Дело № 5- 93-103/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

10 апреля 2017 года 						            пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес Солодченко И.В., рассмотрев материал по делу об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД ОМВД России по адрес, в отношении фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и  проживающего по адресу:  адрес,
УСТАНОВИЛ:

              фио совершил управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.
дата в время водитель фио управлял транспортным средством автомобилем марки марка автомобиля, с государственным номерным знаком А526ЕМ/92, по адрес адрес, будучи лишенным права управления транспортными средствами, согласно постановления Черноморского районного суда от дата сроком на 18 месяцев, вступившим в законную силу дата, тем самым, фио нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, т.е. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
              По факту нарушения был составлен протокол об административном правонарушении серии 61 АГ № 320562 от дата.
             В судебном заседании фио вину признал в полном объеме.
             Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина фио в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП   установлена в ходе рассмотрения дела.
             Виновность фио в совершении правонарушения подтверждается исследованными по делу доказательствами:
-  протоколом серии 61 АГ № 320562 от дата, согласно которого водитель фио управлял транспортным средством автомобилем марки марка автомобиля, с государственным номерным знаком, по адрес, в адрес, будучи лишенным права управления транспортными средствами, согласно постановления Черноморского районного  суда от дата сроком на 18 месяцев, вступившим в законную силу дата, тем самым нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, т.е. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ (л.д. 1);
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 61 АМ № 408206 от дата (л.д. 2);
- протоколом задержания транспортного средства 68 ПЗ №057480 от дата (л.д.3);
- протоколом об изъятии вещей и документов 50 АС №162489 от дата (л.д.4);
- постановлением Черноморского районного суда адрес по делу об административном правонарушении №5-915/2015 от дата (л.д. 5-6).
             Суд, не находит оснований не доверять представленным и исследованным в ходе рассмотрения настоящего дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности фио.
Факт лишения права управления транспортными средствами фио установлен постановлением суда.
             В силу п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ водителю запрещается управлять транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами. Административная ответственность за управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, предусмотрена ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.
             Оценив в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о доказанности вины фио и наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
            При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
 	На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 120 (сто двадцать) часов.
           Разъяснить фио, что уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес через мирового судью судебного участка  № 93 Черноморского судебного района адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                         			                 Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                                                                     Солодченко И.В.